04/09/2025 16:43SEI/IFRO - 2764376 - Edital

Página 1 de 1https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_im…06b99353d0e3a63ed5ab48d75921931e6a541ff7dcb550e78dc7e3cd3255

EDITAL Nº 174/2025/GJM - CGAB/IFRO, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

PROCESSO SEI Nº 23243.010825/2025-41
DOCUMENTO SEI Nº 2764376

EDITAL Nº 168/2025/GJM - CGAB/IFRO, DE 21 DE AGOSTO DE 2025

ETAPA DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA ENTREVISTA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA (IFRO), nomeada pela Portaria nº 172/GJM-CGAB/IFRO, de 2 de junho de 2023 (SEI nº 1955320), publicada no DOU nº 107, de 6 de junho de
2023, Seção 2, pág. 24, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de
dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e
posteriores, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA ENTREVISTA do Edital de Seleção de Profissional para
a função de Especialista da área de Informática do Projeto VIVA SAÚDE.

Para efeitos desta convocação, seguem informações constantes nos termos do Edital 168/2025:

A entrevista é individual, com valor máximo de 100 (cem) pontos, e será composta pelos seguintes critérios:
a) Capacidade de comunicação, clareza e objetividade nas respostas — 10 pontos
b) Conhecimento aplicado em TI voltado ao contexto/necessidade do Projeto VIVA SAÚDE — 40 pontos
c) Capacidade de resolução de problemas práticos e raciocínio crítico — 35 pontos
d) Motivação, disponibilidade e proposta de atuação para o desenvolvimento das atribuições do projeto — 15 pontos

A pontuação será atribuída pela banca avaliadora, com base no desempenho demonstrado pelo(a) candidato(a).

1. FUNÇÃO DE ESPECIALISTA - INFORMÁTICA

ORDEM DE
INSCRIÇÃO CANDIDATO CONVOCADO DATA E HORÁRIO ENTREVISTA LINK GOOGLE MEET

01  Geane da Silva Tavares 05/09/25 às 13h30 (horário de Rondônia) https://meet.google.com/mmh-ckrq-xtg
02 Julio Henrique da Silva Lopes 05/09/25às 14h (horário de Rondônia) https://meet.google.com/mmh-ckrq-xtg

2. BANCA AVALIADORA

NOME SIAPE TITULAÇÃO FUNÇÃO NA COMISSÃO
Kally Alves de Sousa 3000446 Doutora em Tecnologia de Processos Químicos e Bioquímicos Presidente
Rafael Vieira 1408812 Doutor em Química / Especialista e Cientista de Dados Membro
Marcelo Holanda Vasconcelos 1420179 Doutor em Ciências Membro

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 04/09/2025, às 17:37, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2764376 e o código CRC 2D68AE1F.

Referência: Processo nº 23243.010825/2025-41 SEI nº 2764376

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0